

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Opłata poczt. miesięczna 120 zł.

ROK XXV.

SOSNOWIEC, ŚRODA 10 STYCZANIA 1934 ROKU.

Nr. 9.

Cena egz. 15 gr.

Przesyłka miesięczna w Sosnowcu 3.00 zł.

Przesyłka miesięczna poza Sosnowiec i w Sosnowcu z odnośnikiem do domu 3.50 zł

Ś. + P.

KAZIMIERZ ARNOLD

B. NACZELNIK WYDZIAŁU PREZYDIALNEGO TOW. KREDYT. ZIEMSKIEGO W WARSZAWIE.
opatrzone św. Sakramentami, po krótkich cierpieniach zmarł dnia 8 stycznia 1934 roku, przeżywszy lat 69.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele św. Karola Boromeusza (na Powązkach) dnia 10 b.m., t. j. w środę, o godzinie 9-iej i pół rano, poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok an ceniarza Powązkowski do grobu rodzinnego, o czym zawiadamiają: Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, pogrzebami w głębokim smutku

ŻONA, CÓRKI, SYN, ZIĘCIOWIE, WNUKI I RODZINA.

322

Ekspozycja zwłok z mieszkaniami przy ul. Żórawiej Nr. 6, do kościoła odbyła się dnia 9 b.m., we wtorek, o godzinie 6 wieczorem.



Fragment wspaniałego arcydzieła filmowego p.ł. „Prywatne życie Henryka VIII”.

ZAGŁĘBIE DZIS PREMJERA! ZAGŁĘBIE

PIERWSZA BYŁA WIERNIA, CZWARTA — PRZEBIEGŁA,
DRUGA — WYUZDANA, PIĄTA — NIEBEZPĘCZNA,
TRZECIA — NAJWA, SZÓSTA — INTRYGANTKA,
A WSZYSTKIE RÓWNIĄ PIĘKNE...

TO SZEŚĆ ŻON KRÓLA HENRYKA VIII
KTÓRE UJRZYMY W NAJPOTĘŻNIEJSZYM FILMIE ŚWIATA P. Y.

PRYWATNE ŻYCIE HENRYKA VIII

w roli gł. CHARLES LAUGHTON

NADPROGRAMI NADPROGRAMI
KOLOROWY DODATEK ŚW. MIKOŁAJ

Dymisja francuskiego ministra kolonii

następstwem afery Stawińskiego.

PARYŻ, 9.1. (PAT). Dziś rano pod przewodnictwem prezydenta republiki odbyło się posiedzenie rady ministrów, na którym premier Chaumpepe zapoznał kolegów swych ze szczegółami afery Stawińskiego i zaznaczył, że podzieli się na podjęcie natychmiastowej dyskusji w Izbie deputowanych nad zgłoszonymi interpelacjami. Następnie premier odczytał pismo ministra kolonii Dalimier z pro-

śbą i dymisję, którą prezydent republiki przyjął.

W dalszym ciągu premier przedstawił prezydentowi republiki do podpisania nominację Lamoureux na

ministra kolonii, Frotę na ministra pracy i Wiljama Bertranda na ministra marynarki handlowej. Dalej ministrami mianował gen. Nolleta wielkim krzyżem legii honorowej i nadał

gen. Vuillement wielki krzyż legii honorowej. W zakończeniu posiedzenia minister Paul Boncour złożył sprawozdanie z przebiegu prowadzonych obecnie rokowań.

Zgon Stawińskiego

Rewelacje prasy francuskiej.

PARYŻ, 9.1. (PAT). Donoszą z Chamoux, że afera Stawińskiego, który postąpił się ciężko rewolwerem w głowę, w nocy zmarł.

PARYŻ, 9.1. (Tel.wł.). Prasa francuska pravicowa i socjalistyczna wyraża się z wielkim powątpiewaniem o „samobójstwo” Stawińskiego a socjalistyczna wprost nawet pisze

że Stawińskiego sprzątnęła sama policja.

Prasa twierdzi, że śmierć Stawińskiego nie jest równoznaczna z likwidacją afery bojowskiej, tak jak samobójstwo barona Reinaca nie służyło skandalu panamskiego, a samobójstwa śmierć płk. Henry'ego nie zatrzęsowała afery Dreyfus'a.

Odnaczenie prezesa

KAWALERÓW MALTANSKICH.

WARSZAWA, 9.1. PAT. P. Prezydent R. P. przyjął dziś Bogdana Hutten-Czaplińskiego, prezesa Związku polskich Kawalerów Maltanckich, którego udekorował wielką wstęgą Polonia Restituta.

Wypowiedzenie umowy zbiorowej

W PRZEMYSLE GÓRNOŚLĄSKIM.

Związek pracodawców w ciężkim przemysle na Górnym Śląsku wypowiedział umowę zbiorową pracownikom myślowym. Wypowiedzenie umowy obowiązującej od 1 kwietnia r. b.

Dziś w numerze:

POLSKA POLITYKA ZAGRANICZNA CIĄGNIENIE LOTERJI PANSTW. — str. 2
OSTATNIE SENSACJE — str. 3
REDEKCJE — str. 4
O ZGŁASZANIU PRACOWNIKÓW NAJWAŻNIEJSZE KWESTIE PODATKOWE — str. 5
SENSACYJNY PROCES — str. 5
DZIELNE DZIEWCZE Z POD ODKU — str. 5
SZKOLNICTWO HANDLOWE POLSKO-SOWIECKIE — str. 6
PROGRAM RADIOJÓW — str. 6

Rokowania

POLSKO - NIEMIECKIE.

PARYŻ, 9.1. Prasa paryska podaje, że w związku z ostatnią hystericą w Warszawie posła polskiego w Berlinie p.ł. Lipskiego, w berlińskich kołach politycznych oczekują natychmiastowego podjęcia dyskusji w listopadzie r. z rokowań polsko - niemieckich.

W rokowaniach tych chodzi o polepszenie stosunków politycznych i gospodarczych między Polską i Niemcami.

Groźba wojny

NA DALEKIM WSCHODZIE.

SZANGHAI, 9.1. „China Press” podaje, że w Japonii wzrosła coraz bardziej polityka wojennego fanatyzmu. Gdyby te dwa stronnictwa uzyskały decydującą przewagę, wtedy stałaby się nieunikniona wojna pomiędzy Japonią a Sowiecami.

WARSZAWA, 9.1. (Tel. wł.). Na wolancie Sądu Najwyższego znalazł się dziś proces o rozruchy antyżydowskie na Podhalu i w pow. Żywieckim. Skarga kasacyjna obejmuje 31 osób skazanych na kary więzienia od 6 miesięcy do 3 lat. Proces wzbudził olbrzymie zainteresowanie bowiem był pierwszy, gdzie imponowano organizację rozruchów antyżydowskich Obowowi Wielkiej Polski oraz

Związkowi Hallerczyków.

Skarga kasacyjna twierdzi, że wszystkie zarzuty, złożone w policji, zostały również przez oskarżonych jak i świadków odwołane, jako wyrażające i dopiero wyjaśnienie podczas przewodu sądowego złożone zgodnie jest ze stanem faktycznym.

Wyrok Sądu Najwyższego ogłoszony zostanie w piątek 12 stycznia.

Rozprawa o rozruchy antyżydowskie

w Sądzie Najwyższym.

BAYOŃSKA AFERA



Z lewej robotnicy alog w butli ten, którym rozprzył kase w mieszkaniu Sławieńskiego. U dołu w rogu sierzysia Sławieński. Na ilustracji środkowej żona Sławieńskiego z dziećmi a z prawej organizowany pamiątek Sławieńskiego Tłustej w drodze do węgla.

POLSKA POLITYKA ZAGRANICZNA

WYWIAD Z MIN. BECKIEM.

Paryżki „Excelsior” zamieścił wywiad z polskim ministrem spraw zagranicznych, w którym znajduje następujące oświadczenia:

„Wszystkie sprawy, interesujące Ligę Narodów, będą rozważane przez nasz rząd z największą troską o utrzymania i zachowanie się ogólnej idei międzynarodowej współpracy”

„Mówiąc o stosunkach polsko-niemieckich, minister zaznaczył:

„Każdemu wielkiemu zadaniu stosunki polsko-niemieckie polepszają się. Szczegre wyrażenia, jakie mieliśmy w rządzie berlińskim — utwierdziły nas w przekonaniu, że szczytowość nie była taką, jaką ją przedstawiały różne organy prasy. Ido ją mi, że do odwołania zebrał między narodowych z ostatniego roku dowodzą, że blada strona bardziej ogólnych i niejasnych planów dwa czynniki brak przysługiwania, atmosfery i niedostatecznego przygotowania. Sprawa atmosfery ciążyła na decyzyjnych gestach i ścieżce, że umiarkując ją w naszym sercu wpływów, oddajemy przysługę memom politycznym, tracącym się o do konstruktywnej pracy. Dlatego są, że każdy polityk praktycznie rozwiązuje problem stosunków polsko-niemieckich, stwierdza, że również tracącym się o do, hwo ogólnie i przyzna, że taka polityka może tylko sprzyjać odgręgnięciu stosunków między narodowych”

W sprawie stosunków polsko-royjskich, p. Beck oświadczył:

„Uważam, że zbliżenie polsko-royjskie jest wzorem akcji, mającej na celu pozostawienie nowych dróg. Mimo zamiar bliższe, nie są wśród matych trudności, będzie etaż, nie się domniawiać do pozytywnego rezultatu. Nasze stosunki z Szwecją, postępowy naprężenie logiczne etapami, z których każdy znaczący był ważną deklaracją, bliższemu politycznym. Podjęliśmy całą serię tych aktów w ciągu ostatniego roku i każda z tych manifestacji politycznych była rezultatem ewolucji, odbywającej się w doskonałej harmonii z rozwojem politycznym tych stosunków i z działalnością obu rządów. Jest to akcja, która daje mi duże zadowolenia i która uważam, że poleży jej owocem w dziedzinie stabilizacji Europy wschodniej. Zależnie od szczytowa nowa droga, po której postępujemy logicznie i bezwzględnie bezprętko”

Na zapytanie o stosunki polsko-francuskie p. minister odpowiedział:

„Tak, niema nic nowego do powiedzenia i nich i w tem stwierdzeniu wdęć bardzo pozytywną deklarację. Przypominam, że

Nowa wyspa NA MORZU KAUKASKIM.

MOSKWA, 9.1. PAT. Ekspedycja pofarna prof. Landina odkryła nową wyspę na morzu Kaskim w odległości 18 mil na północ od zatoki Lindoforska. Nowoodkryta wyspa nazwana została wyspą Kaskiego na cześć zeta ukraińskiej G.P.U.

Podzwrotnikowy gad NA DALEKIEJ POŁNOCY.

MOSKWA, 9.1. PAT. W okolicach Chabarowskja znaleziono w tajdze epia, dwa bez dusia długości 3 metry. Jest to pierwszy wypadek znalezienia polowonikowego gada na tak dalekiej północy.

Briand podpisał w r. 1901 przyjaźnie francusko-polskie przeddziałaniem ukony. Utworzeniem się organów Ligę Narodów, przed epoką, pomyślniejsi instytutu i generalnie, lecie, które przewodziły podjęciu tego przyziera, zachowały całą wartość od tego czasu, gdy było lewo czynić wielkie instytuty — aż do naszej epoki, obfitujące w wielkie trudności. Z ostrożnością mogę stwierdzić, że od początku stosunków polsko-francuskich umiano z wielkim prowadzaniem wytworzyć wielko linja tej współpracy. Z tej przyziera lecie kierownictwo tego układu mogły się oprzeć umiałem się go dyfikacjom, jakie tymczasem szczyły i są rów

nie słuszne dziś, jak i w r. 1901. Podstawy tej współpracy bardziej szerokiej i jednolite i zawarte dowodzą swej szczytowości. To też można dziś ani słowa do zmiany w ich strukturach dyplomatycznych, popisywanych przed 19 laty. Można to stwierdzić na skutek tego, co nazwalimy naturalnymi tendencjami i ob narodów, które w swej pracy nie zmieniają do żadnego celu, który mógłby naruszać humanitarny duch i miłość i miłość na przeszłości rozwoju i bardziej ogólnych i szerszych. W tem duchu stwierdzam bardzo zdecydowanie w opo tak trudnej, jak dziejącej”

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę drogim nam zwolkom Ojca i Dziadka 4, p.

Jana Koneckiego

a wszczęłości Wielebny księcom: ks. prob. Krzyżanowiakowi, ks. ks. Wikarym Cachoźwiciowi i Halanie, W.P.P. Urzędnikom, pp. Magistrów, kolegom, współwzrostom pracy, oraz wszystkim Życiwillom składa z głębi serca płynące „Bóg Zapłać”

319

RODZINA.

Nisamowita katastrofa

Zawalenia się cmentarza.

LONDYN, 9.1. Na cmentarzu w Londondzej, gdzie spoczywały zwłoki kilku świętych irlandzkich, wydarzyła się wczoraj nisamowita katastrofa.

Wielki mur, podtrzymujący tercu cmentarza kościoła Long Tower, wznosił się na wysokość 9 metrów nad

poziomym ujęciu, runął nagle na przestrzeni 15 metrów.

Porzabione oparcia masy ziemi, rzekami i skałkami oraz deskami runęły w trumny.

Kilka osób, przechodzących ulicą, zostały porażonych odłamkami rozbitych nagrobków.

Różowy kwiat i jedna pięć zgonów

Nagły zgon włożenia.

WARSZAWA, 9.1. W godzinach wieczornych zapanowało wczoraj wzburzenie w dzielnicy mławickowskiej. Na wieść o zgonkowej śmierci Dawida Różowykwiasta.

Przed trzema miesiącami, 34-letni Jakób Dawid Różowykwiast, agent Tow. ubezpieczeń „Przeznaczenie”, ożenił się z właścicielką magli przy ul. Zamiełnoba 39. Pożycie małżeńskie w ciągu tego, stonkomo krótkiego okresu czasu, było bardzo szczęśliwe i nie nie wrożyło tragicznego zakończenia.

Wczoraj rano, gdy Różowykwiast przebywał w magli, odbierając pamiątkę przy ul. Zamiełnoba 39 zagnanawo klient, jako meń swej przyjaciółki, zamieszkałej w Henrykowie pod Warszawą. Klientka ta, Chana Zaldzajtina, nie ommieściła podzielić się tą nowiną z właścicielką magli oraz z drugą żoną Różowykwiasta w Henrykowie.

W epokomem dowiedziała mieszkałkini przy ul. Zamiełnoba 39 zagnanawo piecilo. Właścicielka magli zagnanawo o, która wczoraj meń, która giera 41 ka-

tegorocznie, jakoby miał żonę i dzieci w Henrykowie. Tymczasem wiadomość o bieżącej Różowykwiasta rozszalała się lotem błyskawicy. Po upływie godziny, do magli przy ul. Zamiełnoba przybyły Jeżozio trzy żony Różowykwiasta z dziećmi na rękach. W kilka godzin później przybyła również przedostająca żona biżmami z Henrykowa z czworgiem dziećmi.

Wszystkie pięć zgon wraz z dziewięciorgiem dziećmi odczoły Różowykwiasta stajukje go paraskalkami, bijąc go i drażniąc. Różowykwiast osunął się na ziemię. Wśród zgnanawych i szalejących wybuchła panika. Wezwano lekarza, który stwierdził zgon z niestęploną przyzry.

W związku z zagonkową śmiercią Różowykwiasta rozszalała się pogłoski, iż otruto go arsenikiem podanym w herbatce. Inni twierdzą, iż sam popadł w samobójstwo, nie mogąc wytrwać z ciężkiej sytuacji, w której się znalazł, wreszcie udał się lekarski, jako powód śmierci sadząc nasył atak nerwowy.

Wzrost bezrobocia

O 12.347 OSOB.

WARSZAWA, 9.1. PAT. Liczba bezrobomych zarejestrowanych w państwowych i komunalnych Urzędach pośrednictwa pracy na dzień 31 grudnia wyniosła na terenie całego państwa 364.745 osób, co stanowi wzrost w stosunku do tygodnia poprzedniego o 12.347 osób.

Kto wygrał na loterii?

WZCORAJSZY DZIEŃ CIĄGNIENIA

W drugim dniu ciągnięcia 4-ej klasy 28-ty polskiej loterii państwowej wzięło w grę prawie 100 tysięcy numerów. Wyniki są następujące: 80.000 zł. — Nry: 123273 162297. 15.000 zł. — Nry: 4146 2147. 10.000 zł. — Nry: 2961 6700.

LOSY IV KLASY są jeszcze do nabycia w Biurowisku Kalkulatora KAPTAŁA

314 Katowice, Sw. Jana 16.

TAM PADE PIERWSZY MILION!

5.000 zł. — Nry: 5930 7026 31962 61240

7695 13470 16784.

2.000 zł. — Nry: 3006 19021 23027 67287

20266 31401 40992 40398 53077 60641 64490

75040 81664 94044 95961 127499 130139 151380

148223 171444 192064 4081 4631 6861 11691

32712 54619 52100 82810 84990 95902 97153

97027 105910 165413 161207.

1.000 zł. — Nry: 22759 32323 35986 36349

32649 40959 45392 46714 90044 50988 51995

54976 55190 59586 61195 61934 62682 73973

74499 72623 73110 77093 88254 84924 85064

31150 92501 95467 95788 94944 102119 108407

116346 120186 122628 131484 141064 151074

162688 168930 6920 8501 14153 12720 19459

39792 40803 41542 41732 44484 45664 51890

52468 59449 60626 60239 6417 68104 69702

70236 71092 85787 88910 92322 100821 101605

110086 115967 124036 131086 139781 141995

142860 152955 161932 167675.

GIĘDLA

PIENIĄDZA.

Deewizy: Belgja 123,75; Holandia 358,00; Londyn 29,00-29,05; Nowy Jork 9,99; Paryż 5,95; Paryż (kabel) 5,97-5,70; Paryż 3,486; Paryż 2,645; Szwajc. 127,40; Stockholm 149,99; Włochy 6,75.

Obroty miały na średnie tendencja przyspieszenia stabilizacji. Banknoty obrotowe w obrocie posagielcowych 3,65-3,66; Rabali wty 4,60-4,61. Dolar zloty 8,99/4. Gram czyste-go pola 5,9244. Deewizy na Berlin w obrocie banknotobankowych 211,50. Marki niemieckie (banknoty) w obrocie prywatnych 211,00. Funt szterlingowy (banknoty) w obrocie prywatnych 25,00.

Wzrost procentowy: 3 proc. pod. bod. bud. budowa 41,75; 7 proc. pod. stabilizacyjna 50,25 —56,65-38,75 (odsetki po 500 dol) 59,50; (odsetki po 100 dol) 60,00 (w proc.); 4 proc. wstępnego impetu 11,00 (w proc.); 4 proc. państw. pod. premowa dolarowa 51,75; 3 proc. konwersyjna 54,50; 6 proc. pod. 41,0. Marka prawnego got. I 69,4 30,00-31,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00 Owein zbitany 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurowej” 25,00-30,00. Marka paennego got. III 10,00-11,00. 17,00-23,00. Owein jednolity 468 34 12,50-15,00. Marka zbitana 436 34 12,00-12,50. Jozemski kaszerzy 638 34 12,00-12,50. Jozemski 60,00 (w proc.) 4,00-4,50. Marka niemiecka i szwajcarska 40,00-40,00. Marka paennego got. I 49,4 „lukurowej” 39,00. Marka paennego got. II 209,4 w „lukurow

UWAGI.

REDUKCJE.

Obiek redukcji plac, pracownikow... Obiek redukcji plac, pracownikow 5 dni roboczych... Obiek redukcji plac, pracownikow 5 dni roboczych, ale jeszcze redukcje... Obiek redukcji plac, pracownikow 5 dni roboczych, ale jeszcze redukcje... Obiek redukcji plac, pracownikow 5 dni roboczych, ale jeszcze redukcje...

Coraz bardziej kuracze sie uposa... Coraz bardziej kuracze sie uposa... Coraz bardziej kuracze sie uposa... Coraz bardziej kuracze sie uposa... Coraz bardziej kuracze sie uposa...

Dlatego, mimo wszystko, akcja... Dlatego, mimo wszystko, akcja... Dlatego, mimo wszystko, akcja... Dlatego, mimo wszystko, akcja... Dlatego, mimo wszystko, akcja...

Dowiedziemy sie, ze niektore... Dowiedziemy sie, ze niektore... Dowiedziemy sie, ze niektore... Dowiedziemy sie, ze niektore... Dowiedziemy sie, ze niektore...

Rozmawiamy, ze społecznosci... Rozmawiamy, ze społecznosci... Rozmawiamy, ze społecznosci... Rozmawiamy, ze społecznosci... Rozmawiamy, ze społecznosci...

Nie to warto zwrócic uwage... Nie to warto zwrócic uwage... Nie to warto zwrócic uwage... Nie to warto zwrócic uwage... Nie to warto zwrócic uwage...

Niechajmy przynajmniej tej... Niechajmy przynajmniej tej... Niechajmy przynajmniej tej... Niechajmy przynajmniej tej... Niechajmy przynajmniej tej...

"Typodnia Milosierdzia" W DĄBROWIE.

Z okazji "Typodnia Milosierdzia" w Da... Z okazji "Typodnia Milosierdzia" w Da... Z okazji "Typodnia Milosierdzia" w Da... Z okazji "Typodnia Milosierdzia" w Da... Z okazji "Typodnia Milosierdzia" w Da...

Z artystow spozyczych wyplulo 166... Z artystow spozyczych wyplulo 166... Z artystow spozyczych wyplulo 166... Z artystow spozyczych wyplulo 166... Z artystow spozyczych wyplulo 166...

Odniecia obywateli 161 osob doroz... Odniecia obywateli 161 osob doroz... Odniecia obywateli 161 osob doroz... Odniecia obywateli 161 osob doroz... Odniecia obywateli 161 osob doroz...

Dla dzieci w wieku od lat 4-ch do 7-mi... Dla dzieci w wieku od lat 4-ch do 7-mi... Dla dzieci w wieku od lat 4-ch do 7-mi... Dla dzieci w wieku od lat 4-ch do 7-mi... Dla dzieci w wieku od lat 4-ch do 7-mi...

O zgłaszaniu pracownikow w ubezpieczalniach społecznych.

Zeby ubezpieczeni społecznych wy... Zeby ubezpieczeni społecznych wy... Zeby ubezpieczeni społecznych wy... Zeby ubezpieczeni społecznych wy... Zeby ubezpieczeni społecznych wy...

myślowego posiadają. Zgłoszenie pracownikow musi być... myślowego posiadają. Zgłoszenie pracownikow musi być... myślowego posiadają. Zgłoszenie pracownikow musi być... myślowego posiadają. Zgłoszenie pracownikow musi być...

KRONKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZYK.

10 Dnia Agaty... 10 Dnia Agaty... 10 Dnia Agaty... 10 Dnia Agaty... 10 Dnia Agaty...

Kinoteatry w Zagłębiu

dziś wyświetlają: ZAGŁĘBIE: Prywatne życie Henryka VIII... ZAGŁĘBIE: Prywatne życie Henryka VIII... ZAGŁĘBIE: Prywatne życie Henryka VIII... ZAGŁĘBIE: Prywatne życie Henryka VIII... ZAGŁĘBIE: Prywatne życie Henryka VIII...

ADWOKATOWI ODEBRANO ZARZĄDZAJĄCYCH PRZYJUSOWE

Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie...

MAJBE ZLECENIA NA ROZKAZACH

Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie... Z dniem 1 b.m. wszedło w życie...

ZAPOWIEDZ ODNIKI PLAC

Dyrekcja transwarjow w Zagłębiu... Dyrekcja transwarjow w Zagłębiu... Dyrekcja transwarjow w Zagłębiu... Dyrekcja transwarjow w Zagłębiu... Dyrekcja transwarjow w Zagłębiu...

Teatr miejski w Sosnowcu

Dziś w teatrze dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Dziś w teatrze dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Dziś w teatrze dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Dziś w teatrze dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Dziś w teatrze dnia 10 b.m. o godz. 20.15...

REPERTUAR

Sroda dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Sroda dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Sroda dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Sroda dnia 10 b.m. o godz. 20.15... Sroda dnia 10 b.m. o godz. 20.15...

Czwartek dnia 11 b.m. o godz. 20.15... Czwartek dnia 11 b.m. o godz. 20.15... Czwartek dnia 11 b.m. o godz. 20.15... Czwartek dnia 11 b.m. o godz. 20.15... Czwartek dnia 11 b.m. o godz. 20.15...

Członek Towarzystwa przyjaciół... Członek Towarzystwa przyjaciół... Członek Towarzystwa przyjaciół... Członek Towarzystwa przyjaciół... Członek Towarzystwa przyjaciół...

Teatr Polski w Katowicach

Sroda 10 b.m. — "Trojka... Sroda 10 b.m. — "Trojka... Sroda 10 b.m. — "Trojka... Sroda 10 b.m. — "Trojka... Sroda 10 b.m. — "Trojka...

KONCERT CHORU KOŚCIELNEGO

W PORABCE. W dniu 6 b.m. w domu... W PORABCE. W dniu 6 b.m. w domu... W PORABCE. W dniu 6 b.m. w domu... W PORABCE. W dniu 6 b.m. w domu... W PORABCE. W dniu 6 b.m. w domu...

OPŁATEK W S.M.P.M. i Z. W. PORABCE

W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P...

ZEBRANIE L.O.P.P. W GROSZCZU

Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali...

Pokwitowanie OFIAR

W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka...

TYLKO JEDEN FILM W TYM SEZONIE Z NAJSZYBIET SZYBKO POLSKA ARTYSTKA Jadwiga Smarska

Ponad 100 tys. zł. CZELADZ WYNA ZA ŚWIATŁO I WODĘ.

Jak nas informują Czładek winna... Jak nas informują Czładek winna... Jak nas informują Czładek winna... Jak nas informują Czładek winna... Jak nas informują Czładek winna...

Zachęceniu to powołano za rządów... Zachęceniu to powołano za rządów... Zachęceniu to powołano za rządów... Zachęceniu to powołano za rządów... Zachęceniu to powołano za rządów...

Zabytek architektoniczny

Do magnatów czeladzkiego wyplulo... Do magnatów czeladzkiego wyplulo... Do magnatów czeladzkiego wyplulo... Do magnatów czeladzkiego wyplulo... Do magnatów czeladzkiego wyplulo...

Zeom ten, jeden z najstarszych w Za... Zeom ten, jeden z najstarszych w Za... Zeom ten, jeden z najstarszych w Za... Zeom ten, jeden z najstarszych w Za... Zeom ten, jeden z najstarszych w Za...

Jedyni magnat zezwolil na piono... Jedyni magnat zezwolil na piono... Jedyni magnat zezwolil na piono... Jedyni magnat zezwolil na piono... Jedyni magnat zezwolil na piono...

W sprawie zatrudnienia

W związku z wiadomością o reake... W związku z wiadomością o reake... W związku z wiadomością o reake... W związku z wiadomością o reake... W związku z wiadomością o reake...

Nastom powołano i zostało zareje... Nastom powołano i zostało zareje... Nastom powołano i zostało zareje... Nastom powołano i zostało zareje... Nastom powołano i zostało zareje...

OPŁATEK W S.M.P.M. i Z. W. PORABCE

W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P... W dniu 7 b.m. S.M.P.M. i Z. W. P...

ZEBRANIE L.O.P.P. W GROSZCZU

Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali... Dnia 21 b.m. o godz. 14 m. 30 w sali...

Pokwitowanie OFIAR

W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka... W dniu 14. b. herbosobow wzmianka...

Z CAŁEJ POLSKI

ZJAZD POLSKICH STYPENDYSTÓW FUNDACJI ROCKEFELLERA.

Doroczny zjazdowy w dziedzinie Trzech Króli w państwowej szkole higieny odbył się w Warszawie zjazd polskich stypendystów fundacji Rockefellera, rekrutujących się z półkuli lektury z państwowej komunalnej służby zdrowia oraz fizyków, samikarzy, bakteriologów i chemików, którzy korzystali w latach ubiegłych ze stypendium fundacji dla podniesienia swych studiów, przeżycia w Stanach Zjednoczonych. Na zjazd przybyło 25 osób ze wszystkich dzielnic Polski. Pracodawca fundacji na Europę zachodnią dr. Lesch, z powodu przemianach go do Tokio nadał im pisemne życzenia. Na zjeździe nastąpiła wymiana zdań co do dalszej działalności współpolskich Rockefellerów, celów dalszego podniesienia zdrowotności w kraju. Sekretarz Rockefellerów, dr. Kasprzak złożył m. in. w imieniu zebranych podziękowanie fundacji za dotychczasowe jej zasługi w dziedzinie pomocy dla Polski, która trwa od 15 lat. Niemniej, z powodu braku dalszych funduszy pomoc fundacji dla Polski mogła ustąpić znacząco zmniejszeniu.

GORSZĄCE ZAJŚCIE NA ŻYDOWSKIEJ ZABAWIE.

Otoczając salę Kasińskiego przy pl. marz. Piłsudskiego w Kielcach była widownia niebywałej awantury na zabawie, urządzanej przez żydów, pod nazwą „Bazar Palestyński”. Podczas zabawy doszło do starcia między większą grupą uczestników i kilkudziesięciu obcymi na sali zwolennikami Żabotyńskiego, w zamieszaniu padł porażek Żabotyńskiego. Zajęcie spowodowało dla zabawy sankcją nieprzewidzianą skutki, a miało miejsce jeden z powolników Żabotyńskiego podniósł alarm na mieście i po opóźnieniu niepełna godzina na zabawie „Bazar Palestyński” wkradł się dwójka oddział kilkudziesięciu Żabotyńskich, pod wodzą znanego w Kielcach łowca samochodowego Lewisio i po zniszczeniu od wewnątrz drzwi, wrócił do sali. Żabotyńskiego, urządził masakrę, bijąc uczestników i demagogicznie przemawiając. Goszczące zajęcie zlikwidowała policja, która przybyła aresztując przywódców oddziału Żabotyńskiego z Lewim na czele. Wszystkich osadzono w więzieniu przy ul. Zamkowej.

WYBOK ŚMIERCI W PINCZOWIE.

Na esej wyjazdowej kilkudziesięciu sądu aktywnego w Pinczowie rozpatrywana była w trybie doradczym sprawa 20-letniego Józefa Dorosza z Chrobrza, którego rodzice leżący w szpitalu z towarzyszącymi dziećmi leżący w szpitalu w Pinczowie i został ujęty przez policję. Prowadzący aresztów do sądu, wykrzyknął w powoj obywateli nieważnego wyko-

żenia i oderżeniem siekierą rozprzął mu głowę, kładąc go trupem na miejscu. Sąd dorozny skazał Dorosza na dożywotnie więzienie. Pan Prezydent w drodze łaski.

SAMOBÓJSTWO ADWOKATA.

W mieszkaniu własnym przy ul. Szafa 12 w Warszawie popełnił samobójstwo wystrzelał z rewolwera w skroń adw. Stanisław Samborski. Nadbiegła odgłos strzału domownicy, zastali już tylko trup. Władze prokuratorskie wro-



„KRYŻY POLONIA”. Francuski żeglowski portownik „Kryż polski”, który w ciągu 19 godzin przeleciał z St. Louis w Afryce zachodniej do Natalu w Brazylii.

Niezwykła tragedia małżeńska.

— Powrót rzekomego nieboszyka.

We wsi Różki w pow. Sieradzkim rozegrała się niezwykle tragedia małżeńska, która trągnięciem swoim przeszła do najdramatyczniejszych nawet sytuacji powieściowe. Mieszkaniec tej wsi Stanisław Malczak, w roku 1921 wyemigrował za zarobkiem do Francji, skąd przez kilka lat nadysłał żonie regularnie pieniądze i listy. Nagle przesyłki pozostawiał i słuch o Malczaku zaginął. Malczakowa robiła usilne starania, nawet przez konsulat polski, celem odnalezienia męża i po pewnym czasie dowiedziała się od jednego z kolegów Malczaka, że zginął on w czasie katastrofy kopalnianej.

Malczakowa, oplakując nieboszyka męża, za namową sąsiadki zdecydowała się wejść ponownie w związki małżeńskie, jako że samotnej kobiecie trudno jest utrzymać

życie dochozłażna w celu ustalenia przyczyn estobojstwa awantura.

PRYWATNE POZYTY.

Niewiadno wybrzyło poczęcie pomiędzy Łodzią a Kaliszem, uprawiana przez biuro ekspedycyjne, które przyjmowało przesyłki pieniężne i pocztowe. Obecnie władze występują do likwidacji całej sieci tego rodzaju pozostawionych. Po czym takie, prowadzone przez ekspedycyjny nie są legalne, gdyż wszelkiego rodzaju przesyłki za opłatą stanowią monopol państwa.

Karmił chorą żonę WŁASNEM CIAŁEM.

Do szpitala w Fukuko, miasta portowego na Kiju, najbardziej południowej z wysp japońskich, przywieziono niedawno pewnego koreańczyka, który miał strasznie ranę na lewym udzie. Pacjent zmikał usnęły i lekarze nie mogli od niego wydobyć, w jaki sposób nabawił się tej lrwawnej rany. Dopiero po wyleczeniu go, koreańczyk przemówił i wyjaśnił tajemnicę swojej rany.

Żona koreańczyka była ciężko chora na neuralgie i miał chciał jej koniecznie dopomóc. Wówczas przypomniał sobie fantastyczny przepis, o którym dużo słyszał. Mianowicie, że chora żona może wydobrzeć, jeśli będzie jeść mięso swego męża. Lubił odwołanie i koreańczyk postanowił powtórzyć się.

W tym celu odkorkował sobie odcięcie kawałek mięsa z lewego uda i dał swojej żonie ugryźć równo z jedzenia. Koreańczyk wyleczono z strasznej rany, jako sobie wiadomościami żadał. Czy żona jego wyzdrowiała — niewiadomo.

RZECZY CEKAWE

SETNA ROCZNICA ŚLUBU.

Jugosłowiańskie dziewczynki domoszą o niezwykłe uroczystości rodzinnej, obchodzonej w tym dniu przez małżonków Stelana i Jekki Dimitrijević, mieszkańców wioski Klisowa w południowej Serbii. Małżonkowie się obchodzą uroczystości setnej rocznicy ślubu. Podczas gdy Stelana liczył obecnie lat 123, małżonka jego jest młodszą od niego o 4 lata. Małżonkowie, które od uroczystości ślubu w wiosce Stelana, mają czworo dzieci, a których dwoje swym życiu poświęciło w latach czterech, trzech stracił życie w czasie katastrofy górniczej, córka pozostała przy życiu.

PRZECIĄGOWA ZASŁONA WODNA.

Wiedeńscy „Komosa” domoszą, że w Pradze czyniono za obecnie doświadczenia z uniwersyteckim w pomoc noszyciela wody sznurów tunelach, zawierających kiel. Zasłona wodna, o wysokości kilku metrów neutralizuje działanie gwałtownych do grupy polskiej chłopa. Rozgrywane przy odrywaniu się przy pomocy specjalnych narzędzi, które mogą być zastosowane na wszystkich

NAZWA POLSKI W OBcych JĘZYKACH.

Nazwa naszego państwa brzmiała w językach zagranicznych następująco: Polonia — po łacinie, włoska, hiszpańska, Polone — po francusku, Poland — po angielsku, Polen — po niemiecku, Polen — po polsku, Polon — po czesku, Lothian — po irlandzku, Leopol — po orzechu, Polono — po węgiersku, Polono — po japońsku, Polonico — po chińsku, Polija — po katołsku, Leankja — po litewsku.

ANASTAZJA DREWNOWSKA

AS W REKU NIKI

„Moja Maman!

Miko mi się było z Tobą zobaczyć. Sądzę że i Tobie takż. Niech ci się tylko nie zechce omenić letniska, ba, drogi, że to zapalcia. Nie będę się narzucał ani Tobie, ani Twojemu nowemu gągatkowi. Mozebie się bawić. Więc, jeżeli nie chce, zehym z nim pomówić, a z Tobią się rozprawić, jak mam prawo, to siedź w Kasiemirze. Widzisz, że choć chcam, jestem porządny człowiek. Innyh się nie zdobył na tyle wyrozumiałości. Ale ja nie rzeknąć. Całuję Cię po potrzeźności, moja najmilsza

Twoj Marjan

Po odejściu Marjana Bohdan ujął Nikę pod rękę.

— Chodźmy, Cót to za typ! Chyba jaścis niepełna rozumu, jak mówia cholci. Oczy miał błędnę. Może był pijany. Przestraszył się, malkucia? — Przysiadła się do niego, drząc całym ciałem. — Wracajmy. On mówił, że spotkał wściekłego psa. — Dobrze, wracajmy. Co ty tak drżysz? — Jezus Maria, toż jaż to tak złabład! — — Bo hoje się pa wyjąkała Nika. — Już nigdy nie pójde do lasu. Namigdy! — zdęzwoniło się.

Szenienisza zmarłwiany i przestraszony wziętą ją wpał.

— Ależ, dziecino, nie masz się czego bać. Nawet gdybyśmy spotkali wściekłego psa, to zawszebym złączył go zastrzelę. No, nespokój się!

Nachylił się, obcają ją pocałował.

Nika wyrwała mu się, jak oparzona.

— Nie, nie... Pies... nie... — jąkała, rozglądając się po lesie z widocznyim strachem.

Bohdan wzruszył ramionami.

— Nie chosz, to nie... Uspokój się!

— W lasie rozległo się donośne nawaływanie:

— Hop! hop! hop!

— Szmkają asa — rzekła nerwowo Nika. — Chodźmy!

Bohdan znów wznurzył ramionami i nie odpowiedział.

Było umówione, że po spacerze Bohdan zabierze całą towarzyszywo na podwieczorek do Borensa. Tymczasem Nika zaczęła niespodziewanie gromić. Powiedziała, że jest zmęczona, że ją głowa strąca, czy przosć o wyrozumiałość. Nika ostrożnie, że waktak swego przygnębienia eszła niejako na dalszy plan. Zazwyczaj ona królowała w rozmowach i zagłuszała wszystkie pozostałe pami-

ny. Na nią zwracała się ogólna uwaga mężczyzn.

A ponieważ była płytka i niczem nie się interesowała, choć próbowała czasami udeścić intelektualistę, więc rozmowa pod jej przewodnictwem polegała głównie na głupich śmiechach, banalnych żartach, flirtowych zaczepkach i dwuznacznych aluzjach. Tym razem inicjatywa przeszła w ręce Hali i Krysi. Nika słuchała z gniewnie zmarzniętym czołem dyskusję na temat Szekspira. Przypomniałszy sobie, że chodzi o jakieś wykładanie powiedzenia, które zachowała w pamięci, jako bardzo mądre i świadczące o wyfinansowaniu upodobaniach literackich, rzekła niezupełnie do rzeczy:

— Mnie się tam Sze kspir wcale nie podobia.

— Dlaczegoż to, panno Niko? — zapylał z flirtowo-zarobliwym zainteresowaniem jeden ze studentów.

— Bo taki ordynarny. Moja służąca Józia wstydziła się i takich żartów.

— Wiedziałaś, że Józia wywołająca od Szekspira. Ale przecież Szekspir nie pisał samych nieprzyzwoitych żartów. Pisał ładnie o miłości. Naprzykład w „Romeu i Julii”.

— Stare bąbelki. Głupia ta Julja, że się zabiła. Jąbym się nigdy nie zabiła. Za ładna jestem, żeby gnęć w ziemi za młodu!

Student, pan Julek, pokręcił z uznaniem głową.

— Ma pani rację, panno Niko. Ofelja teżby pani nie chciała być.

— Czy pan mnie ma zawarzajkę?

— Nie zwarzowałaby pani z miłości? — D. c. a.

